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مدیرکل میراث  فرهنگی هرمزگان: 

ایجاد شهر غذا در 
بندرعباس بررسی می شود 

ناکامی قاچاقچیان احشام 
در رویدر

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
نشســتی با حضــور محمد محســنی 
گردشــگری  فرهنگی،  میراث   مدیرکل 
و صنایــع دســتی هرمــزگان، خلیــل 
رئیس ســازمان صنعت، معدن  قاسمی 
و تجارت و امیر امیــری زاد مدیرعامل 
راستای  در  شرکت شهرک های صنعتی 
 همــکاری و هم افزایــی متقابل برگزار 

شد. 

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
انتظامي شهرستان خمیر  فرمانده 
از کشــف 90 راس دام سبک به 
ارزش 9 میلیــارد ریــال در این 

شهرستان خبر داد.

2 ,

3 ,

4 ,

تشدید تکانه های 
خودکشی در شب های 

بی خوابی

2 ,

3 ,

4 ,

روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  پنج شنبه 17  خرداد 1403 

  28 ذی القعده   1445 

  6  ژوئن  2024 
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  4 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1403/03/12 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

4600.000 نخود فرنگی  1

1.495.000 قارچ بسته بندی  2

1.322.500 قارچ خالص  3

402.500 بامیه ممتاز نو ریز  4

287.500 بامیه درجه 1 درشت  5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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نوردرمانی ممکن است 
به بهبود مغز آسیب دیده 

کمک کند

یک مطالعه جدید نشــان می دهد 
کــه به نظر می رســد نــور مادون 
قرمــز نزدیک به جمجمه فرد باعث 
بهبــودی در بیماران مبتلا به ضربه 

مغزی شدید می شود.

قریب  احتکار  انبار  کشف 
تن گوشت منجمد در   6 به 

هرمزگان 

عملیات اعزام 
زائران خانه خدا از 
فرودگاه قشم پایان 

یافت

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
طــرح   10 اجرایــی  عملیــات  و  بهره بــرداری 
ســرمایه گذاری دولتی و خصوصی حوزه دریایی و 
بندری استان هرمزگان با اعتباری بالغ بر 183هزار 
و 133 میلیــارد ریــال که به دســتور وزیر راه  و 

 شهرسازی به صورت ویدئوکنفرانسی آغاز شد.   
به گزارش ندای هرمزگان، بنادر بوموسی، سیریک 
و پنج فروند اســکله شــناور از جملــه طرح های 
شاخص دریایی و بندری بود که همزمان با افتتاح 
هم  زمان 2۷طرح بندری و دریایی با دستور»مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی و علی اکبر صفایی 
مدیرعامل و اعضای هیات عامل ســازمان بنادر و 
دریانوردی به صورت ویدئوکنفرانسی برگزار شد، با 
بیش از 2۷هزار و 245میلیارد ریال اعتبار افتتاح و 

به بهره برداری رسید. 
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان در این 
مراسم ضمن تشــریح جزییات این هفت طرح به 
اقدامات صورت گرفته در بندر ابوموسی اشاره کرد 
و بیان داشــت: این بندر چندمنظوره با هدف ارتقا 
شاخص های بنادر محلی و تقویت زیرساخت های 
مردمی حــوزه اقتصادی با 13هــزار میلیارد ریال 
اعتبار با 13هزار میلیارد ریال اعتبار در ضلع غربی 

جزیره بوموسی احداث شده است.
حســین عباس  نژاد با بیان اینکه با مســاحت 11 
هکتار پســکرانه و 15 هکتار حوضچه و 6 پســت 
اسکله با قابلیت پهلوگیری شناورهای حمل کالای 
عمومی به ظرفیت 2هزار تن احداث شــده است، 
 CD عمق آبخور تقریبی 6.5 مترنســبت به تراز
شامل کاربری تجاری، مســافری و شیلاتی را از 
دیگر مشــخصات فنی و کاربردی این بندرعنوان 

کرد.
وی با اشاره به آغاز اجرای طرح های بخش دریایی 
بندر ابوموســی از ســال 1398 با تامین اعتبار از 
محــل اعتبارات دفتر مقام معظــم رهبری، گفت: 
بندر ابوموســی به عنوان یک طرح پیشــران در 
حوزه اقتصادی است که قابلیت پشتیبانی حمل بار 
و مســافر دارد و می  تواند در آینــده مبدا صادرات 
محموله های شیلاتی به کشــورهای حوزه خلیج 

 فارس باشد.
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان از اقدامات 
انجام شده برای بهره برداری از این بندر در دولت 
سیزدهم به احداث ساختمان مرجع دریایی، احداث 
ترمینال مســافری، احداث مسیر تردد مسافرین از 
ترمینال تا اسکله مسافری، احداث دیوار پیرامونی 
بنــدر در بخش دریایی طرح های بخش خشــکی 
شــامل به تعمیرات اساســی اســکله های 1تا 4، 
احداث بخشــی از موج شکن فرعی، احداث دایک 
و استحصال پســکرانه انجام مطالعات طرح جامع 

بوموسی و جابجایی دریابانی اشاره کرد.  
عباس  نژاد خاطرنشان کرد: با توجه به سیاست های 

کلان دولت ســیزدهم مبنی بر توسعه دریامحور، 
ظرفیت سازی و ایجاد زیرساخت ها در جزایر کشور، 
ســازمان بنادر و دریانوردی، اقدامات قابل توجهی 
در راســتای توســعه اقتصادی، ایجاد فرصت های 
جدید شــغلی و افزایش ظرفیت های عملیاتی در 

این جزیره را مورد توجه قرار داده است. 
وی همچنیــن از مزیت های احداث و بهره برداری 
بندر ابوموســی به فراهم شــدن امــکان جذب 
شــناورهای بزرگتــر، حمایت از فعــالان بخش 
خصوصــی در زمینه تامین شــناورهای تفریحی، 
جذب گردشــگر، ارتقا ســطح ایمنــی ترددهای 
دریایی، زمینه ســازی اشتغال مولد و ارزش افزوده 
برای جزیره نشــینان، گسترش قطب های توسعه 
دریایی پیشــران، ایجاد فرصت های شغلی جدید، 
توسعه اقتصادی جزیره، افزایش ظرفیت عملیاتی 
و توسعه زیرساخت های حمل و نقل دریایی اشاره 

کرد. 
بندرچند منظوره ســیریک؛ گامی راهبردی در 

ارتقا شاخص بنادر محلی 
بندر چند منظوره سیریک با اعتباری بالغ بر شش 
هزار و 990 میلیــارد ریال افتتاح و به بهره برداری 

رسید. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در خصوص 
جزییات این بنــدر چندمنظوره نیز گفت: بندر چند 
منظوره سیریک با هدف ارتقا شاخص بنادر محلی 
و تقویت زیرساخت های مردمی حوزه اقتصادی با 
51.5 هکتار اراضی پسکرانه و 36 هکتار حوضچه 

احداث شده است. 
عباس نژاد از اقدامات انجام شــده در این بندرگاه 
در دولت ســیزدهم نیــز به اســتقرار اداره بندر و 
دریانــوردی ســیریک، گمرک و بــرج کنترل در 
محوطه بندری، برق رسانی و احداث شبکه اطفای 
حریق، نصب تجهیزات مخابراتــی و فیبر نوری، 
احداث اســکله چند منظوره بندر سیریک و نصب 
پنج فروند رمپ شــناور جهت پهلوگیری شناورها، 
اختصاص یک فروند یدک کــش به منظور انجام 
ایمن ورود و خروج شناورها، اختصاص یک فروند 
شــناور نجات دریایی در این بندر با توجه به وجود 
ظرفیت ها و مراکز گردشــگری دریایی موجود در 

منطقه اشاره کرد.
به گفته وی؛ گروه کالاهایی که امکان پذیرش در 
بندر سیریک را خواهند داشت شامل شن و ماسه، 
مواد معدنی، کانتینر یخچالــی، خودرو، دام زنده، 

کالای عمومی، کالای ملوانی و صیادی است. 
بهره برداری از پنج فروند اســکله  گردشگری 

در هرمزگان 
پنج فروند اسکله پهلودهی شناورهای گردشگری 
شامل سه فروند شناور در بنادر کنگ و مقام و لنگه 
در غرب استان، دو  فروند نیز در مبادی گردشگری 
جزیره قشــم)دوربنی و دهخدا( و یک فروند رمپ 

و دو پســت اسکله مخصوص ســوخت گیری در 
بندر جاســک نیز در راســتای ارتقاء شاخص های 
مردمی سازی اقتصاد و گردشگری دریایی با ۷80 

میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری رسید.  
»بندر کنگ و بندر مقام از قدیمی ترین بنادر کشور 
بوده که جاذبه های گردشگری و مسافری دریایی 
زیادی را به خود اختصاص داده است، بندرلنگه نیز 
جزو بنادر مهم استان هرمزگان محسوب می شود 
که علاوه بر امر تخلیه و بارگیری کالا چشم انداز 
های طبیعی زیبایی را دارا می باشــد. بنادر دهخدا 
و دوربنی در جزیره قشــم نیــز دارای جاذبه های 
گردشــگری از قبیــل جنگل های حــرا و مناطق 
دیدنی اســت؛ همچنین با توجه به سیاست دولت 
مبنی بر توسعه سواحل مکران، شهرستان جاسک 
به عنوان یک بندر مهم در شــرق هرمزگان نقش 
محوری در این توســعه دارد و بر این اساس حوزه 
بنادر و دریانوردی در این شهرســتان مورد توجه 

ویژه قرار گرفته است«.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در تشــریح 
بهره برداری از پنج فروند اســکله  گردشــگری نیز 
گفت: عملیات اجرایی ســاخت و نصب اسکله های 
شناور و رمپ ها در بنادر کنگ، مقام لنگه، دوربنی 
، دهخــدا و جاســک در دولــت ســیزدهم کلید 
خورد و پیش از این در ســال حداکثر اجرای ســه 
فروند اســکله شــناور در بنادر صورت می گرفت 
کــه در دولت ســیزدهم این عدد بــه حدود 14 
 فرونــد اســکله  و رمپ شــناور در ســال جاری

رسید. 
عباس نژاد ادامه داد: با اهتمام دولت ســیزدهم به 
ارتقا زیرســاخت های بندری، دریایی و مســافری  
بــا یک نگاه متوازن و اســتفاده از همه ظرفیت ها 
در راستای توسعه شــاخص مردمی سازی اقتصاد 
ساخت و نصب پنج فروند اسکله شناور، یک فروند 
رمپ و دو پســت اســکله مخصوص سوختگیری 
توسط سازمان بنادر و دریانوردی ساخته شده است.

وی خاطرنشان کرد: ســازمان بنادر و دریانوردی 
به عنوان مرجع دریایی برای ایمنی مسافرت های 
دریایی، نیــاز به جهش جدید در بحث نوســازی 
شناور های مسافربری دارد که از محل وجوه اداره 
شده با تشــکیل یک کمیته هماهنگی های لازم 

انجام شده است.
»آماده سازی زیرساخت های دریایی مجتمع بندری 
مکران در منطقه کوه مبارک، مرکز خدمات دریایی 
و بندری، ساختمان ICT   و طرح کنترل تردد بندر 
شهید رجایی از دیگر طرح هایی بود که همزمان با 

سه طرح یاد شده به بهره برداری رسید«. 
بهره برداری از زیرساخت های دریایی »کنترل 

مکران« 
»کار بهره برداری از زیرساخت های دریایی مجتمع 
بندری مکران در منطقه کوه مبارک پس از دریافت 

مصوبه ایجاد بندر بزرگ در دومین نشست شوراي 
توسعه ســواحل مکران تفاهم نامه بین وزارت راه 
و شــهر ســازي و وزارت نفت مبنی بر واگذاري 
یک هزار و 100 هکتار از اراضی دولتی تحت بهره 
برداري شرکت ملی نفت ایران واقع در منطقه کوه 

مبارک به سازمان بنادر و دریانوردی امضا شد«.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان در این باره 
گفت: طرح بهره برداری از زیرســاخت های دریایی 
مجتمــع بندری مکران در منطقــه کوه مبارک با 
ســه هزار و ۷45 میلیارد ریال و بــا رویکرد ارتقا 
شــاخص بنادر محلــی و تقویت زیرســاخت های 
مردمی حــوزه اقتصادی در منطقــه کوه مبارک 
 شهرستان جاسک استان هرمزگان به بهره برداری

رسید. 
عباس نــژاد از اقدامات انجام شــده بــرای طرح 
زیرســاخت های دریایی مجتمع بندری مکران در 
منطقه کوه مبارک نیــز به راه اندازی مرکز کنترل 
ترافیــک دریایی کوه مبارک)مکــران کنترل( به 
منظور انجام فرآیندهای حاکمیتی )یدک کشــی و 
راهنمایی،کنترل و بازرسی ایمنی کشتی ها، مقابله 
با آلودگی نفتی، امداد و نجات دریایی، هشدارهای 
ایمنی دریایی، تخصیــص دو فروند یدک کش 6 
هزار اســب، اســتقرار یدک کش در بندر جاسک، 
اســتقرار 10 نفر کارشناس دریایی و استقرار ناجی 

در  بندرجاسک اشاره کرد. 
وی محرومیت زدایــی ســواحل مکران، توســعه 
معیشت ساحل نشینان، توســعه و بهره برداری از 
ظرفیت های اقتصاد دریامحــور در منطقه، ایجاد 
قطب های توسعه دریایی در سواحل و پسکرانه ها، 
بهره گیری از ظرفیت دریا، تحقق اقتصاد مقاومتی، 
توجــه به ظرفیت های ویژه در مناطق ســاحلی و 
توسعه منطقه و ایجاد اشتغال پایدار را از مزیت های 

این طرح عنوان کرد. 
مرکز خدمات بندر شهید رجایی؛ ارتقا شاخص 

یکپارچگی خدمات دریایی و بندری
ســاختمان خدمات بندر شــهید رجایی، به عنوان 
پنجره واحد سازمان، محل استقرار واحدهای اداری 
مربوط به صادرات، واردات و ترانزیت اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان و دفاتر بیمه و بانک ها است که 
با توجه به این موضوع و قدمت ســاختمان قدیمی 
ارائه خدمات بــه ارباب رجوع توســط واحدهای 
اداری مقــدور نبود و در نتیجه طــرح اولیه آن در 
سال 1398 تهیه و در سال 1399 عملیات اجرایی 

آن آغاز شد. 
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان در این 
خصوص گفت: مساحت ساختمان خدمات دریایی 
و بندری بندر شــهید رجایی که  بــا 600 میلیارد 
ریــال اعتبار امروز به بهره برداری رســید از مقدار 
 40۷0 متر مربع بــه 5260 مترمربع افزایش یافته

است. 

   حوادث 

ندای هرمزگان - گروه حوادث
رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند 
شناور حامل سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمــزگان، مجتبی قهرمانی اظهار 
داشــت: با هماهنگی دادســتان عمومــی و انقلاب 
شهرســتان مرزی قشــم، مأموران دریابانی پس از 
شناســایی یک فروند شــناور حامل سوخت قاچاق 
در آب های خلیج فارس، نســبت به توقیف آن اقدام 

کردند.
وی با اشــاره به دســتگیری 5 نفــر در این رابطه، 
خاطرنشــان کــرد: در بازرســی از این شــناور 45 
 هــزار لیتر ســوخت قاچاق کشــف و ضبط شــده

است.
قهرمانی با بیان اینکه مرتکبان قاچاق سازمان  یافته 
ســوخت علاوه بر جریمه نقدی و مجازات حبس به 
ضبط اموال ناشــی از جرم نیز محکوم می  شــوند، 
گفت: در راســتای اجرای مــاده 20 قانون مبارزه با 
قاچاق کالا، شــناور دخیل در امر قاچاق نیز توقیف و 
علاوه بر مجازات هــای مقرر در ماده مذکور، معادل 
ارزش وســیله نقلیه به جریمه نقــدی حامل اضافه 

می شود. 
وی یادآور شــد: ســوخت های کشــف شــده از 
شــناور یادشــده هم طبق روال قانونی با دســتور 
قضایــی تحویل شــرکت پخش و توزیــع فرآورده  
 هــای نفتی شــده و به چرخــه توزیــع قانونی بر

 می  گردد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین با اشاره 
به اینکــه پرونده شــناور متخلف در ســیر مراحل 
رســیدگی قضایی قرار دارد، تأکید کرد: دادگستری 
اســتان با همــکاری ضابطیــن، راهبــرد مقابله با 
قاچاق ســازمان یافته ســوخت را با قاطعیت ادامه 
می  دهد و در راســتای صیانت از منافع و ســرمایه  
 هــای ملــت ایــران لحظــه  ای درنــگ نخواهد

کرد.

توقیف شناور حامل سوخت قاچاق 
در خلیج فارس

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل شیلات هرمزگان از برگزاری جلسه بررسی 
مسائل و مشکلات پرورش میگو با حضور با اعضای 
کمیسون پرورش میگوی و با محوریت برنامه ریزی 

جهش تولید میگوی پرورشی هرمزگان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی با اشاره به 
اهمیت تلاش در جهت مرتفع سازی موانع پرورش 
میگــو در هرمزگان گفت: مولد ســالم و با کیفیت، 
خوراک خوب و مغذی، مدیریت و پایش مســتمر و 
منظم مزارع به عنوان ســه رکن مهم و محوری در 

پروش میگو می تواند نقش بسزایی داشته باشد. 
وی بــا اشــاره به ظرفیــت های خوب و مســتعد 
پرورش میگــو در اســتان هرمــزگان اظهارکرد: 
بدون شک اســتان هرمزگان با بهره گیری از شعار 
ســال می تواند در بازه زمانی چند ســاله پیش رو 
 جهــش تولید خوبی در زمینه پــرورش میگو ایجاد

نماید.
بارانی با اشــاره به اینکه پرورش میگــو نیز مانند 
دیگــر فعالیت های شــیلاتی اســتان هرمزگان از 
محورهای مهم توســعه و رونق اشــتغال، اقتصاد و 
تولید است گفت: میزان مزارع پرورش میگو استان 
طی سال های اخیر افزایش چشمگیری داشته است.

مدیرکل شــیلات هرمزگان تشــکیل کمیســیون 
پــرورش میگو اســتان را اتفاقی ســازنده خواند و 
تصریح کرد: بدون شــک تشــکل ها و کمیسیون 
های این چنینی به معنای واقعی جذب مشــارکت 
مردم در جهش تولید و بستر ساز تحقق شعار سال 

خواند.
گفتنــی اســت، در ادامــه اعضای پــرورش میگو 
اســتان هرمــزگان در ایــن نشســت بــه بیــان 
 نظــرات و پیشــنهادات خــود و راه کار های لازم

پرداختند.

در دیدار مدیرکل شیلات با اعضای کمیسیون 
پرورش میگوی هرمزگان انجام شد؛ 

برنامه ریزی جهش تولید میگوی 
پرورشی در دستور کار کمیسیون 

پرورش میگو 

    اقتصادی 

مدیرکل بنادر اعلام کرد؛مدیرکل بنادر اعلام کرد؛

بهره برداری از بهره برداری از 1010 طرح سرمایه گذاری دولتی و خصوصی  طرح سرمایه گذاری دولتی و خصوصی 
آغاز شدآغاز شد



خبر

عجایب صنعتی دیدم در این لیگ...
یکی از شــگفتی های عالم، وجود یک اعجوبه تمام عیار 
ان هم به عنوان مربی در لیگ برتر ســرزمین ماست، که 
فــی الواقع تمــام مرزهای لبخند و خنــده و قهقهه را در 
نوردیده اســت و کلی شادی و نشــاط را برای جامعه به 

ارمغان اورده است..
به جرات می توان گفت که تا به حال مادر گیتی نه همچو 

نابغه ای زائیده است و نه می زاید و نه خواهد زائید...
پیوسته خداوند ســبحان را شاکریم که به ملک و ملت ما 
نظر لطف و عنایت ویژه ای داشــته است که چنین منبع 
طنز و چنین بمب خنــده اماده انفجاری را نصیب ملک و 

ملت ما نموده است..
باور بفرمائید از زمانی که حضرت ایشــان سکان هدایت 
تیم لیگ برتری ما را به عهده گرفته اند، ما تمام غم ها و 
مصیبت هــا و بدبختی روزگار را فراموش کرده ایم و کلًا 

دید و نگاه مان به زندگی تغییر نموده است.
شما نمی دانید ایشان با استعداد شگرفی که در حوزه های 
مختلف دارند، چه تلاش و کوشــش خالصانه ای را در به 
هم بافتن اسمان و ریسمان، مقایسه فیل و فنجان و جدال 
با ابر و باد و مه و خورشــید و فلک به کار بسته اند که هر 
چه بیشــتر موجبات تفریح و خنده و انبســاط خاطر ما را 

فراهم اورند...
جدا از حرف های شــیرین تر از عســل شان که به گفته 
حضرت ســعدی در ممد حیات بــودن و مفرح ذات بودن 
ان اصلًا شــک و شبهه ای نیست،  خود قیافه »تی تیش 
مامانــی« مبارک شــان با ان کله حجیــم) البته خالی( و 
موهــای چرب زده وازلینی همراه بــا ان حرکات ترکیبی 
رقص چاچا و پریدن های کنار زمین که همانا اسپند روی 
اتش  را در ذهن تداعی مــی کند، خود دوای هر درد بی 

درمانی است.
جدا از مصائب روز مره زندگی، که به ســهولت و با نسخه 
پیچی ایشان قابل درمان است، شما حتی در حوزه اعصاب 
و روان هم اگر مشــکل و معضلی داشــته باشید و درجه 
افسردگی تان در هر رتبه و درجه ای که باشد، اصلًا و ابدا 
ناراحت نباشید کافیســت به یکی از مصاحبه های ایشان 
گوش جان بســپارید، باور کنید افســردگی که جای خود 
دارد، حتی اگر از شــیزوفرنی پارانوئید و اختلال دو قطبی 
هم رنج می برید، با همین حرف های شــیرین ایشان به 

یک باره درمان می شوید!!!
مــی گویند ایشــان جدا از تبحــر مــادر زادی در حوزه 
هوچیگــری، در حیطه جادو جنبل و دعانویســی و رمل و 
اسطرلاب نیز ید طولایی دارند و از نیروی معجزه گر مهره 
مار در نتیجه گیری تیم لیگ برتری شــان کلی استفاده و 

امتیاز جمع کرده اند....
خداوند ایشان را برای جامعه طنز و طنازی حفظ بفرماید...

»فضول محله«

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشــم گفــت: عملیات اعزام 
زائران خانه خدا از این فــرودگاه با انجام پرواز »۱۶۳۲« 

در مسیر قشم به جده پایان یافت.
به گــزارش ندای هرمزگان، ناصر رجبــی افزود: عملیات 
اعزام زائران بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس، آغاز و 
به مدت ۱۲ ساعت به طول انجامید که در این مدت ۴۸۱ 

زائر با ۲ پرواز مستقیم عازم سرزمین وحی شدند.
وی ادامــه داد: در این مدت مقدار ۹ هزار و ۶۴۰ کیلوگرم 

بار همراه زائران خانه خدا پذیرش شد.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم توضیح داد: عملیات رفت 
زائران حج تمتع امسال در ایستگاه قشم به سرزمین وحی 

بدون تاخیر انجام شد.
رجبی در خصوص زمان بازگشت زائران قشمی از سرزمین 
وحی، افزود: پیش بینی می شــود زمان برگشت آنها از جده 

۱۵ تا ۱۶ تیرماه باشد.
مطابق برنامه اعلام شــده ۴۸۱ نفر از زائران، روحانیون و 
عوامل اجرایی حج تمتع امســال در قالب سه کاروان با ۲ 
پرواز مستقیم از فرودگاه بین المللی قشم به مقصد جده در 

کشور عربستان سعودی عازم سفر زیارتی حج می شوند.
امســال یک  هزار و ۴۱۹ زائر حج تمتــع از هرمزگان به 
سرزمین وحی اعزام، که از این شمار ۹۳۸ زائر از فرودگاه 
بندرعباس و ۴۸۱ زائر نیز از فرودگاه قشــم به ســفر حج 

تمتع مشرف می شوند.
فرودگاه بین المللی قشــم یکی از فرودگاه های بزرگ و 
مطرح کشــور اســت که طول باند آن مناسب برای فرود 
هواپیماهای پهن پیکر اســت و توان ســرویس دهی به 
تمامی هواپیماهای عبــوری و پهن پیکر )به جزء ایرباس 

۳۸۰( را در این منطقه دارد.
قــرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشــم در این منطقه از 
خلیج فارس، فرصت مناســبی برای ارایه خدمات مناسب 
بــه هواپیماهای کوچک و بزرگ در مســیرهای داخلی و 

خارجی است.
جزیره قشــم بــا وســعت یــک هــزار و ۵۰۰ کیلومتر 
مربــع از تنگــه هرمز به موازات ســاحل جنوبــی ایران 
بــه طول ۱۳۵ کیلومتــر و عرض میانگیــن ۱۱ کیلومتر 
 از توابــع هرمزگان اســت و ۳۰۰ کیلومتر خط ســاحلی

دارد.
شهرستان قشــم شامل جزیره  های قشم، هنگام و لارک 
بــا حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیــت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل اســتان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین 
 ۱۱ کیلومتر در میان آب  های خلیج فارس گســترده شده 

است.

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
مدیرحــوادث و فوریت های پیش بیمارســتانی هرمزگان 
گفت: طی تماس با مرکز پیــام اورژانس ۱۱۵، خبر وقوع 
یک تصادف رانندگی در جاده میناب به بندرعباس قبل از 
چاه فعله شــرقی، به اطلاع اپراتورها رســید که بلافاصله 

آمبولانس  به محل حادثه اعزام شد.
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر حســین قاسمی در ادامه 
افزود: متاســفانه ۴ نفر از سرنشــینان ســمند ۲ نفرآقا و 
۲نفرخانم، در محل جان خود را از دســت دادند و یک نفر 
مصدوم این حادثه با آمبولانس ۱۱۵ به بیمارســتان خلیج 

فارس منتقل شد. 
مدیر حوادث و فوریتهای پیش بیمارستانی هرمزگان گفت: 
به رانندگان عزیز توصیه می شــود با رعایت سرعت مجاز 
و قوانین رانندگی، از بروز چنین حوادث ناگواری جلوگیری 
کنند و در صورت وقوع حادثه، خونسردی خود را حفظ و با 

شماره ۱۱۵تماس بگیرند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
بهادری در سفری یک روزه به بخش فین، مشکلات این 
بخش را از نزدیک مورد بررسی قرار داد و درخواست های 
مردم این بخش را نیز در دیداری چهره به چهره بررسی و 

دستورات لازم را صادر کرد.
بــه گزارش ندای هرمــزگان، حبیب بهادری سرپرســت 
فرمانداری بندرعباس در سفری یک روزه به  بخش فین، 
مسائل و مشــکلات این بخش را به صورت میدانی مورد 

بررسی قرار دارد.
وی  با حضور در دهســتان رضوان از پروژه های در دست 
اقدام روســتاهای رضوان، سرزه و لاور بازدید و  با حضور 
در جمع  معتمدان و اعضای شــورا عنوان کرد: نگاه دولت 
ســیزدهم  و تاکید آیت الله رئیسی و توجه جناب دوستی 
استاندار محترم به توسعه و عمران آبادانی روستاها و تبدیل 
آنها به قطب های تولید متناسب با مزیت های منطقه بوده 
و تلاش بر تغییر چهره  روســتاها از محرومیت به ســمت 

مجموعه تولیدی است. 
بهــادری  در ادامه باتوجه به مزیت دهســتان رضوان در 
حوزهای کشاورزی و دامپروری  آمادگی دولت بر حمایت 
از این حوزه ورفع موانع موجود را اعلام نمود و راه اندازی 

ناحیه صنعتی فین را در این جهت دانست .
 نماینده عالی دولت در شهرســتان بندرعباس   ســپس 
بــا حضور در میز بی واســطه با مردم  بــه اتفاق مدیران 
دســتگاه های اجرایی شهرســتان در  مصلی این  شــهر 

درخواست های اهالی بخش فین را مورد بررسی قرار داد.
سرپرســت فرمانداری بندرعباس در پایان این ســفر بیان 
کرد: این بازدیدها و نشســت ها در راستای سیاست های 
دولت ســیزدهم و رصد میدانی مسائل و مشکلات برای 
برنامه ریــزی مطلوب برای رفع مشــکلات صورت می 

پذیرد.   

ندای هرمزگان - گروه خبر
فرماندار شهرستان بندرخمیر از آمادگی برگزاری انتخابات 

با فعال شدن ۵۴ شعبه اخذ رأی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، میرهاشــم خواســتار فرماندار 
بندرخمیر در جلســه اعضای ســتاد انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در شهرستان، ضمن تسلیت رحلت 
بنیانگذار جمهوری اســلامی، گفت: شهرستان خمیر آماده 
برگزاری انتخابات با شــکوه با مشــارکت حداکثری مردم 

ولایتمدار است.
خواســتار با تأکید بر لزوم حفظ بی طرفی عوامل اجرایی 
در انتخابات، افزود: ما به عنوان مجری انتخابات مســئول 
برگــزاری انتخاباتی امن، ســالم و با مشــارکت و حضور 

حداکثری هستیم.
او با اشــاره به تجربه انتخابات سال گذشته گفت: از محل 
شــعب اخذ رأی بازدیدشده و با شناسایی و چینش عوامل 
اجرایی طبق گزارش کمیته ها برای رفع تمامی محدودیت 
ها و مشکلات قبلی نیز پیش بینی های لازم انجام گرفته 

است.
لازم به ذکر اســت، ۵۴ شــعبه اخذ رأی شامل ۳۰شعبه 
ســیار و۲۴ شعبه ثابت برای دریافت آراء چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری درخدمت مردم شهرستان خمیر 

خواهد بود.
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   هرمزگان 

    

»مرگ«؛ داستان تکراری جاده میناب – بندرعباس 

4 کشته و 1 مجروح نتیجه برخورد نیسان 
با سمند 

30 شعبه سیار و 24شعبه ثابت آماده 
دریافت رأی مردم بندرخمیر 

سرکشی فرماندار بندرعباس از پروژه 
های در دست اقدام بخش فین

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: 
همشــهریانی که به تازگی به کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس و کشورهای همسایه شرقی سفر داشته و علائم تب، 
سردرد و بدن درد دارند، سریعا به نزدیکترین مرکز بهداشتی  

ودرمانی محل سکونت خود مراجعه کنند.
بــه گزارش ندای هرمزگان، دکتــر عبدالجبار ذاکری گفت: 
به دنبال شناســایی مــواردی از ابتلا به بیماری ویروســی 
تــب دنگی )منتقله از طریق نیش پشــه آئدس( در برخی از 

کشورهای عربی حاشــیه خلیج فارس، از همشهریان عزیز 
درخواســت می شود چنانچه اخیرا سابقه سفر به آن کشورها 
را داشته اند و تا ۱۰ روز پس از برگشت از سفر دارای علائم 
هستند در اسرع وقت به نزدیکترین مراکز بهداشتی، درمانی 
محل ســکونت خود مراجعه و نمونــه گیری از آنها بصورت 

رایگان انجام می شود.
وی علائم تب دنگی را تب بالا و ســردرد شدید، درد پشت 
چشم، درد عضلات و مفاصل، حالت تهوع و بثورات پوستی، 

خونریزی از لثه یا سایر قسمت های بدن اعلام کرد. 

هشدار علوم پزشکی به مسافران از خارج بازگشته؛

مراجعه به مراکز بهداشت در صورت داشتن تب، سردرد و بدن درد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتاندارهرمزگان با اشــاره بــه اینکه در 
دولت ســیزدهم کارهــای بزرگــی انجام 
شــد که تا مدت ها جزو آرزوهــای منطقه 
بوده اســت، گفت: یک هــزار و ۳۸۰ پروژه 
نیمه  تمام از اول دولــت مردمی تاکنون در 
 این اســتان تکمیل و تحویل مردم شــده 

است.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی 
در نشست کارگروه توسعه دریامحور استان، 
با اشاره به تاســیس هفت بندرگاه بزرگ در 
دولت ســیزدهم، اظهار کرد: در دولت شهید 

جمهور نزدیک به ۵۰۰ هــزار میلیارد ریال 
ســرمایه گذاری در ابعاد مختلف دریا انجام 
شده است که بخش خصوصی و دولتی توام 
باهم در توسعه زیرساخت ها حرکت می کنند.
دوستی با اشــاره به اقدامات انجام شده در 

حوزه شــیلات نیز بیان کرد: پرورش ماهی 
در قفس از ســال ۱۳۸۲ در استان هرمزگان 
آغاز شده است که طی این سال ها ۴۰۰ هزار 
تن ظرفیت پرورش ماهــی در قفس ایجاد 

شده است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با تاکید بر 
تبیین دســتاوردهای دولت خدمتگزار  لزوم 
گفت: دولت ســیزدهم از ســال ۱۴۰۰ تا به 
امــروز ۱۱ هزار تن ظرفیــت جدید پرورش 
ماهی در قفس ایجاد کرده است که در نوع 

خود رشدی کم نظیر است.
دوســتی همچنین بر لزوم راه اندازی سامانه 

جامــع مدیریت پروژه هــای هرمزگان ذیل 
ســازمان برنامه و بودجه اســتان تاکید کرد 
و گفت: برای تحقق ایــن مهم محدودیتی 
جهــت تامین منابع نداریــم و به طور قطع 

منابع آن تامین خواهد شد.
وی عمومی  ســازی سیاســت های دریا را 
هدفی بلندمدت در توسعه دریامحور معرفی 
کرد و گفت: لازم اســت برای دانش آموزان 
دبســتانی، دوره هایــی در رابطــه با محیط 
زیســت دریا با همــکاری اداره کل محیط 
زیســت، کانــون پرورش فکــری کودکان 
 و نوجوانــان و آمــوزش و پــرورش برگزار 

شود.
اســتاندارهرمزگان همچنین در این نشست 
دســتگاه های اجرایی مرتبط با اقتصاد دریا 
ملزم کرد برای ارتقای جایگاه خود برنامه ها 

و شاخص هایی را پیشنهاد دهند.

بستن پرونده پروژه های نیمه تمام در دولت سیزدهم؛

استاندار: بیش از هزار پروژه تکمیل شد

  اجتماعی  
    

عملیات اعزام زائران خانه خدا از 
فرودگاه قشم پایان یافت

ــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶  ــاده م ــوق الع ــور ف ــه ط ــادی ب ــی ع ــع عموم ــر صورتجلســه مجم براب
 ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ تاریــخ  در  کــه   ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ مــورخ  واصلــه  بــه  مزبــور  شــرکت 
ــده  ــل گردی ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ــای ذی ــی و امض ــای ثبت ــه ه ــز هزین ــاظ واری  از لح

است :

- موسســه- حسابرســی و خدمــات مدیریــت آرمــان نویــن رســیدگی حســابداران رســمی  
و آقــای محســن فرجــی بــه ترتیــب بــه ســمت بــازرس اصلــی و علــی البــدل بــرای ســال 

مالــی منتهــی بــه ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ انتخــاب گردیدنــد.

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

شــهرداری ســندرک در نظــر دارد پــروژه ذیــل بــا بهــره گیــری از ســامانه  تــدارکات الکترونیکــی دولــت )www.setadiran.ir( بــه شــماره مناقصــه ۲۰۰۲۰۹۳۴77۰۰۰۰۰۱بــه شــرح 
جــدول بــه پیمانــکاران واجــد شــرایط واگــذار نمایــد . بنــا بــر ایــن از شــرکت هــای  واجــد شــرایط دارای رتبــه بنــدی و صلاحیــت از ســازمان  مدیریــت و برنامــه ریــزی و نظــارت 

راهبــردی ریاســت جمهــوری و یــا از اســتانداری اســتان هــا کــه دارای ظرفیــت آمــاده بــه کار متناســب بــا پــروژه مــی باشــد دعــوت بــه عمــل مــی آیــد .
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بودجه سال 1402

تذکر: ارزش ریالی قیر تحویلی به شرکت برنده مناقصه  طبق قیمت روز بورس محاسبه خواهد شد.
مبلــغ ضمانــت نامــه ســپرده شــرکت در مناقصــه  ، مناقصــه گــران مــی بایــد ضمانــت نامــه بانکــی بــدون قیــد و شــرط و قابــل تمدیــد و یــا  اصــل فیــش واریــزی حســاب متمرکــز 
وجــود ســپرده بــا شــماره ۴۰۶۲۰۱۱۴۰7۶۸۵7۵۳ بانــک مرکــزی یــا بــه شــماره حســاب شــبای  IR۵۸۰۱۰۰۰۰۴۰۶۲۰۱۱۴۰7۶۸۵7۵۳   از طریــق ســامانه دولــت واگــذاری نماینــد . 
زمــان انتشــار در ســایت مورخــه ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ ســاعت ۸ صبــح . مهلــت دریافــت اســناد ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ لغایــت ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ ســاعت ۱۹:۰۰ ،مهلــت ارســال پیشــنهاد قیمــت مورخــه 
ــال ۱۴۰۳ ــد س ــای راه و بان ــت به ــاس فهرس ــر اس ــان ب ــای پیم ــح مبن ــاعت ۱۰:۰۰ صب ــاکات ۱۴۰۳/۰۴/۰۶ س ــایی پ ــان بازگش ــاعت ۱۹ و زم ــت ۱۴۰۳/۰۴/۰۴س  ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ لغای

می باشد .
شــرایط اختصاصــی : برگــزاری مناقصــه صرفــا« از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت مــی باشــد و مراحــل فراینــد مناقصــه شــامل خریــد و دریافــت اســناد مناقصــه در صــورت 
وجــود هزینــه مربــوط ،پرداخــت تضمیــن شــرکت در مناقصــه ،ارســال پیشــنهاد قیمــت ،بازگشــایی پــاکات، اعــلام برنــده و واریــز وجــه مناقصــه در بســتر ســامانه از ایــن طریــق امــکان 

پذیــر مــی باشــد .
علاقه مندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره زیر تماس حاصل نمایند.

مرکــز پشــتیبانی و راهبــردی ســامانه ۰۲۱۴۱۹۳ خانــم باقــری – بندرعبــاس ۰۹۹۰۰۵۹۸۰۰۵ بــه اســناد و مــدارک فاقــد ســپرده ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد پیشــنهاد هــای مبهــم 
و مشــروط ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد – پیشــنهادی کــه بعــد از انقضــای مــدت مقــرر در آگهــی  برســد ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد ثبــت قــرارداد در دفتــر خانــه اســناد رســمی 
بــر عهــده برنــده مناقصــه خواهــد بــود – هــرگاه برنــدگان اول و دوم حاضــر بــه انعقــاد قــرارداد نشــده انــد ســپرده آنهابــه  ترتیــب ضبــط خواهــد شــد – دارا بــودن حداقــل گواهینامــه 
ــود ــه موج ــل مناقص ــام پروفای ــت ن ــش ثب ــایر )www.setadiran.ir( بخ ــا در س ــتان ه ــایر اس ــام س ــت ن ــر ثب ــاس دفات ــات تم ــد – اطلاع ــی باش ــی م ــه ۵ الزام ــت پای  صلاحی

است .

شناسه آگهی :1730855    نوبت اول

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان با تاکید بر اینکه مشــارکت فعال 
شــرکت های دانش بنیان در توسعه اقتصاد 
دریا محور ضروری است گفت: بروزرسانی 
بنیان  دانش  بانک اطلاعاتی شــرکت های 
اســتان هرمزگان برای توســعه زیست بوم 

فناوری از اهمیت بسزایی برخوردار 
است.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان با اشاره به اهمیت و جایگاه مهم 
شرکت های دانش بنیان در توسعه کشور و 
اســتان هرمزگان، تصریح کرد: بروز رسانی 

بانک اطلاعاتی شــرکت های دانش بنیان 
زیســت  توســعه  برای  اســتان هرمزگان 
 بوم فنــاوری از اهمیت بســزایی برخوردار 

است.
کامرانی افزود: تمامی دستگاه های اجرایی 
شــرکت های دانــش بنیان را بــا حمایت 
پشــتیبانی آنها  تولیــدی   از محصــولات 

کنند.
وی خاطرنشان کرد: تخصیص کامل بودجه 
مربوط به حوزه پژوهش، اجرای کامل قانون 
جهش تولید دانــش بنیان و جذب نخبگان 
حوزه دانش بنیان در دستگاه های اجرایی از 
جمله اقداماتی اســت که دستگاه می توانند 

برای حمایت از دانش بنیان ها در دســتور 
کار قرار دهند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
بیان کرد: تشکیل منظم جلسات  هرمزگان 
شــورای اقتصاد دانش بنیان می تواند نقش 
موثری در تقویت حوزه دانش بنیان اســتان 

ایفا کند.
کامرانی گفت: برگزاری کارگاه ها و رویداد 
های آموزشــی برای شناسایی افراد مستعد 
جدید در حوزه دانــش بنیان نیازمند اهتمام 

و پیگیری است.
وی تصریــح کرد: برگــزاری همایش های 
ملی و اســتانی به منظور معرفی ظرفیت ها 

و محصولات و ترویج فرهنگ دانش بنیان 
در دستور کار متولیان حوزه دانش بنیان قرار 

استان قرار گیرد.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان خاطرنشان کرد: شهرداران استان، 
پارک علم و فناوری استان را در دستیابی به 

اهداف مردم پایه یاری کنند.
وی افزود: شــرکت های دانش بنیان نقش 
فعال و پویاتری در حوزه اقتصاد دریا محور 
ایفا نمایند و متناســب با سیاستهای ابلاغی 
رهبــری در این حوزه و آمایش ســرزمین 
ظرفیتها و اســتعداد های مغفــول مانده را 

عملیاتی و بالفعل تبدیل کنند.

معاون استاندارهرمزگان: مشارکت شرکت های دانش  بنیان در توسعه اقتصاد دریامحور ضروری است
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یک مطالعه جدید نشان می دهد که به نظر می رسد نور 
مــادون قرمز نزدیک به جمجمه فــرد باعث بهبودی در 

بیماران مبتلا به ضربه مغزی شدید می شود.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیســن نت، به گفته 
محققان، بیمارانی که کلاه ساطع کننده نور مادون قرمز 
نزدیک به سر داشتند، تغییر بیشتری در اتصال بین هفت 

جفت ناحیه مختلف مغز نشان دادند.
دکتر »راجیو گوپتا«، رادیولوژیست از بیمارستان عمومی 
ماساچوســت در بوســتون و یکی از محققین ارشد این 
مطالعه، توضیح داد: »جمجمه نســبت به نور نزدیک به 
مادون قرمز کاملًا شــفاف است. هنگامی که کلاه را سر 
می گذارید، تمام مغز شما در این نور غوطه ور می شود.«

برای این مطالعــه، محققان درمان با نــور مادون قرمز 
نزدیــک را بر روی ۱۷ بیمار آزمایش کردند که آســیبی 
به سرشان به حدی جدی بود که بر روی تفکر آنها تأثیر 

بگذارد یا در اسکن مغز قابل مشاهده باشد.
بیماران در عرض ۷۲ ساعت پس از آسیب مغزی، کلاه را 
بر سر گذاشتند و محققان از اسکن مغزی برای سنجش 
تأثیرات این درمان استفاده کردند. ۲۱ بیمار دیگر کلاه بر 

سر گذاشتند اما نور درمانی دریافت نکردند.
محققان بــر روی اتصال عملکرد حالت اســتراحت مغز 
یا ارتباطــی که بین نواحی مغز زمانــی که فرد در حال 
استراحت اســت و درگیر کار خاصی نیست، رخ می دهد، 

تمرکز کردند.
محققان یک هفته پس از آســیب، دو تا ســه هفته پس 

از آسیب و سه ماه پس از آسیب اسکن مغزی گرفتند.
»ناتانیل مرکالدو«، محقق آماری از بیمارســتان عمومی 
ماساچوست، گفت: »ارتباط در افرادی که درمان سبک را 
دریافت می کردند، عمدتاً در دو هفته اول افزایش یافت.«
مرکالــدو در ادامه افــزود: »ما نتوانســتیم تفاوت های 
ارتباطی بین دو گروه درمانی را در درازمدت تشــخیص 
دهیم، بنابراین اگرچه به نظر می رسد این درمان در ابتدا 
اتصــال مغز را افزایش می دهد، امــا اثرات بلندمدت آن 

هنوز مشخص نیست.«
به گفته محققان، دقیقاً مشخص نیست که چرا نور مادون 

قرمز نزدیک ممکن است بهبود مغز را تسریع کند.
گوپتــا گفت که نــور درمانی ممکن اســت تولید انرژی 
سلول های مغز را افزایش دهد، به جریان خون بیشتر در 

مغز کمک کند یا التهاب ناشی از آسیب را کاهش دهد.

یک مطالعه جدید نشــان می دهد که ساعات اولیه نیمه 
شب می تواند خطرناک ترین ساعات برای افرادی باشد 

که در آستانه خودکشی یا قتل هستند.
به گــزارش خبرنگار مهــر به نقل از هلــث دی نیوز، 
محققان گزارش می دهند که خطر خودکشــی پنج برابر 
بیشتر و خطر قتل بین ساعت ۲ تا ۳ بامداد برای افرادی 

که در بیداری شب بیدار هستند، ۸ برابر بیشتر است.
»اندرو تابز«، سرپرست تیم تحقیق در برنامه تحقیقاتی 
خواب و سلامت دانشگاه آریزونا، می گوید: »اختلال در 
خواب ممکن است تفکر منطقی را به شدت مختل کند، 
که می تواند رفتارهای تکانشــی را در افراد آسیب پذیر 

ایجاد کند.«
آمار نشان می دهد که نزدیک به ۱۹ درصد از خودکشی ها 

و ۳۶ درصد از قتل ها در شب اتفاق می افتد.
برای مطالعه جدید، محققان داده های ۱۵ ســاله ایالات 
متحــده را تجزیــه و تحلیل کردند که شــامل بیش از 

۷۸۰۰۰ خودکشی و ۵۰۰۰۰ قتل بود.
محققان گزارش دادند که نوجوانان و بزرگسالان جوان 
ســه برابر بیشــتر در معرض خودکشی در سکوت شب 

بودند.
خطر خودکشــی در شــب برای افرادی که مشــروب 
می نوشــیدند و کسانی که با شــریک زندگی خود دعوا 

کرده بودند بیشتر است.
به گفته محققان، به نظر می رســد بیدار شــدن در شب 
با عملکردهای پیچیــده تصمیم گیری مغز تداخل دارد. 
در زمانــی که روحیه منفی افراد در اوج اســت و مثبت 
اندیشــی در پایین ترین حد خود اســت، تفکر منطقی را 

کاهش می دهد.
تابز در بیانیه خبری دانشــگاه گفــت: »مطالعات آینده 
می تواند روشــن کنــد که دقیقــاً چه اتفاقــی در مغز 
می افتد تا افراد را مســتعد این نوع خطــرات کند و آیا 
اســتراتژی های مبتنی بر شــواهد بــرای بهبود خواب 
و کاهش بیداری شــبانه می تواند بــه کاهش خطرات 
 و جلوگیــری از ایــن پیامدهــای غــم انگیــز کمک

کند.«

دانستنی  خبر

تشدید تکانه های خودکشی در شب های 
بی خوابی

نوردرمانی ممکن است به بهبود مغز 
آسیب دیده کمک کند

یک کارشناس حوزه ســلامت گفت: در سال ۲۰۲۱ کووید ۱۹ 
علت ۶۰ درصد از موارد مرگ مادری شــناخته شد. این موضوع 

به تأثیر جدی پاندمی کرونا بر سلامت مادران اشاره دارد.
به گزارش خبرگــزاری مهر، فائزه فیروزپور کارشــناس حوزه 
ســلامت، در مقاله ای به تأثیر پاندمی کرونا بر سلامت مادران، 

اشاره کرده است.
به گزارش سایت مد اسکیپ، در مقاله ای که اخیراً در تاریخ ۲۰ 
می ۲۰۲۴ چاپ شــده، مطالعه ای در کشور برزیل نشان داد که 
آمار کلی مرگ مادری )maternal rate( طی پاندمی کووید 
در این کشــور افزایش نگران کننده ای داشته است. مطالعه اخیر 
در برزیل نشــان دهنده زنگ خطر پاندمی کووید ۱۹ بر سلامت 
مادران بود. طبق تعریف ســازمان بهداشت جهانی، مرگ مادر 
از زمــان حاملگی تا ۴۲ روز بعــد از زایمان، صرف نظر از مدت 
و محل حاملگی، به هر علتی مرتبط با بارداری، تشــدید شــده 
در بارداری یا به علت مراقبت های ارائه شــده طی بارداری، اما 
نــه به علت حادثه یا تصادف، تعریف می شــود. کاهش مرگ و 
میر مادران از تعهدات سازمان بهداشت و درمان هر کشور بوده 
و یکی از مهم ترین شــاخص های پیشــرفت کشورها محسوب 

می شود.
در ســال ۲۰۲۰ آمار مرگ مادران نسبت به میانگین سال های 
قبل ۴۰ درصد افزایش داشــته است. همچنین، در سال ۲۰۲۱ 
نیز افزایــش قابل توجهی در این عدد دیده شــد و کووید ۱۹ 
علــت ۶۰ درصد از موارد مرگ مادری در این ســال شــناخته 
شــد. این موضوع به تأثیر جدی پاندمی کرونــا بر زنان باردار 
و زنان پس از زایمان اشــاره دارد. با توجه به اهمیت ســلامت 
مادران، سازمان بهداشــت جهانی ۷۰ مرگ مادری در هر صد 
هزار تولد زنده را هدف اصلی بهداشــتی در سلامت مادران قرار 
داده اســت؛ این در حالی است که در طول پاندمی کووید، ۱۱۰ 
مرگ مادری بــه ازای صد هزار تولد زنده را شــاهد بودیم. به 
رغم بهبود سیســتم بهداشتی و درمانی و افزایش آگاهی جامعه 
در مورد اهمیت ســلامت مادر بر سلامت جامعه، افزایش قابل 
توجه مرگ مادری طی دوران پاندمــی کووید در برزیل باعث 
شــد مجدداً به آمار مرگ مادری در سال ۱۹۸۰ برگردیم. مورد 
دیگری که در مطالعه برزیل به آن اشاره شد، بروز بیشتر مرگ 

مادری در نواحی شــمالی و شمال شــرقی این کشور در سال 
۲۰۲۰ بود؛ این در حالی بود که در ســال ۲۰۲۱ اکثریت موارد 
مرگ مــادری در نواحی مرکزی و جنوبی کشــور رخ داد. این 
تفاوت در ســطح جغرافیایی می تواند بــه دلیل تفاوت در زمینه 
ژنتیکی افراد، دسترســی به امکانات بهداشــتی مانند دسترسی 
ســریع به خون و فرآورده هــای آن در موارد بروز سپســیس، 
اختلالات انعقادی و خونریزی پس از زایمان و سایر اختلالات 
دستگاه ایمنی، مراقبت های بارداری اولیه شامل واکسیناسیون، 
 شــیوع افزایش یافتــه کرونــا و میــزان مــرگ ناشــی از آن

باشد.
سناریوی شناخته شــده در این مطالعه در فاصله ماه های مارس 
و ژوئن ۲۰۲۱، با افزایش ۴۱۳ درصدی مرگ مادری در ســنین 
بیــن ۳۵ تا ۴۹ ســال در نواحــی جنوبی برزیل بود. در ســایر 
کشورهای در حال توسعه نیز الگوی مشابهی در افزایش مرگ 
مادری در دوران کرونا دیده شــده اســت. با توجه به اینکه از 
میان کشــورهای در حال توســعه، برزیل جمعیت قابل توجهی 
دارد، اطلاعات آماری به دست آمده قابل اتکا می باشد ولی این 
روند در سایر کشورهای در حال توسعه نیز مشاهده شده است. 
به طور مثال، در شــیلی آمار مرگ مادری از ۱۹.۲ به ۲۸.۱ در 
هر صد هزار تولد زنده رسیده است. در کشورهای آسیای میانه، 
آمــار مرگ مادری از ۱۸.۵ تــا ۳۶.۵ در هر صد هزار تولد زنده 
در طی پاندمی کووید متغیر بوده اســت که از سال های گذشته 
واضحاً بیشــتر بوده است. کلمبیا به عنوان کشوری که به هدف 
سازمان بهداشت جهانی در مورد سلامت مادران نرسیده و پیش 

از پاندمی نیز گزارش آماری بالایی داشــته اســت، طی پاندمی 
کوویــد افزایش مرگ مادری از ۸۰ به ۸۷ در هر صد هزار تولد 

زنده داشته است.
در کشورهای توســعه یافته نیز یافته ها در تأیید تأثیر کووید ۱۹ 
بر مرگ مادری ارائه شــده اند. به طور مثــال، داده های آماری 
در آمریکا تأثیر چشــمگیر کووید ۱۹ بر مــرگ مادری را تأیید 
می کننــد. در ســال ۲۰۱۹، مرگ مادری در آمریــکا ۲۰.۱ در 
هــر صد هزار تولد زنده بود که به ترتیــب به ۲۳.۸ و ۳۲.۹ در 
ســال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ رسیده اســت. لازم به ذکر است که 
داده ها مؤید تأثیر تفاوت نژادی در میزان مرگ و میر می باشــند 
به صورتی که آمار مرگ مادری در جمعیت سیاه پوست دو و نیم 
برابر جمعیت سفیدپوســت )۶۹.۹ در برابر ۲۶.۶ در هر صد هزار 

تولد زنده( بوده است.
علاوه بر آن، در مطالعه دیگری که در ســال اول پاندمی کرونا 
در ایالات متحده انجام شــده است، میزان مرگ و میر مادران 
همزمان با عفونت تأیید شــده کرونا بین ۷۹.۱ تا ۲۳۲.۹ در هر 
صد هزار تولد زنده بین آوریل و دسامبر ۲۰۲۰ متغیر بوده است. 
این آمار افزایش ده برابری نســبت به مرگ و میر مادران بدون 

ارتباط با کرونا را نشان می دهد.
مرگ مادری متأثر از عوامل مختلفی است که عبارتند از: کیفیت 
مراقبت های پیش از بارداری، حیــن بارداری و پس از زایمان؛ 
دسترسی به امکانات اولیه بهداشت مادران شامل واکسیناسیون 
مادر بــاردار؛ و عوامل اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه که 
می توانند بهداشــت مادر باردار را تضمین کنند. اگرچه آمارهای 
ذکر شده در کشورهای مختلف متفاوت بوده اند، علل بیولوژیکی 
و تفاوت های ژنتیکی در جوامــع مختلف تنها علت این تفاوت 
نیســتند. در طول پاندمی کووید، فشــارهای مختلفی بر شیوه 
درمانی و سیســتم بهداشت و درمان کشورها اعمال شده است 
که می تواند مراقبت های روتین مادران باردار را تحت تأثیر قرار 
داده باشد. طی پاندمی کووید، افزایش مشکلات در مراقبت های 
زایمانی، موانع در دسترســی به تســهیلات زایمانی برای همه 
افراد و کمبــود تخت های مراقبت ویژه برای مادران با عوارض 
زایمانی، باعث تضعیف سیســتم بهداشــت و درمان در زمینه 

مادران شده است.

تاثیر پاندمی کرونا بر سلامت مادران

کافئین بــا کاهش خطــر ابتلا بــه بیماری 
پارکینسون مرتبط است، اما یک مطالعه جدید 
نشــان می دهد که قهوه ممکن اســت برای 
افرادی که قبلًا به ایــن اختلال مغزی مبتلا 

شده اند، خوب نباشد.
به گزارش خبرنگار مهــر به نقل از هلث دی 
نیــوز، محققان اخیراً گزارش دادند که مصرف 
کافئین به نظر می رســد توانایی مغز را برای 
استفاده از دوپامین، هورمونی که عامل علائم 

پارکینسون است، کاهش می دهد.
نتایج نشــان می دهد بیمارانی که مصرف زیاد 

کافئین داشتند، ۸ تا ۱۵ درصد کاهش بیشتری 
در توانایی دوپامین برای اتصال به گیرنده های 
مغز داشــتند، در مقایسه با افرادی که کافئین 

کمتری مصرف کردند.
محقــق اصلی »والتری کاســینن«، اســتاد 
نورولــوژی دانشــگاه تورکو فنلانــد، در این 
بــاره می گوید: »در حالی کــه کافئین ممکن 
اســت فواید خاصی در کاهــش خطر بیماری 
پارکینســون داشــته باشــد، مطالعه ما نشان 
می دهد که مصرف زیاد کافئین هیچ فایده ای 
بر سیستم دوپامین در بیمارانی که قبلًا مبتلا 

به این بیماری تشخیص داده شده اند، ندارد.«
کاســینن در بیانیــه خبری دانشــگاه افزود: 
»مصــرف زیــاد کافئیــن منجر بــه کاهش 
علائم بیماری، مانند بهبــود عملکرد حرکتی 
نمی شــود«. پارکینســون زمانی رخ می دهد 
که ســلول های عصبی که ماده شیمیایی مغز 
دوپامیــن را تولید می کنند شــروع به مردن 
می کنند. کاهش ســطح دوپامیــن منجر به 
مشــکلات حرکتی مرتبط با بیماری، از جمله 
لرزش، ســفتی عضلات و اختلال در تعادل و 

هماهنگی می شود.

بــرای این مطالعــه، محققان اســکن مغزی 
از ۱۶۳ بیمــار پارکینســون در مراحل اولیه و 
۴۰ فرد ســالم انجام دادند. اسکن ها تغییرات 
الگوهای دوپامین را در مغز آنها ردیابی کردند 

که با مصرف کافئین فردی آنها مقایسه شد.
محققان گفتند که کاهش عملکرد دوپامین به 
احتمال زیــاد به دلیل از بین رفتن نورون های 
دوپامین بیشتر به دلیل مصرف کافئین نیست.

آنها افزودند، در عوض، این کاهش در اتصال 
دوپامین زمانی اتفاق می افتد که فرد از کافئین 

یا سایر محرک ها استفاده می کند.

گزارش محققان فنلاندی؛ تاثیر کافئین بر عملکرد دوپامین در بیماران پارکینسون

ــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱  ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم ــر صورتجلس براب
شــرکت مزبــور بــه واصلــه مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۳ کــه در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ 
از لحــاظ واریــز هزینــه هــای ثبتــی و امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت تکمیــل 

گردیــده اســت:
ــل  ــرح ذی ــه ش ــنامه ب ــاده ۲ اساس ــدرج در م ــرکت من ــت ش ــوع فعالی موض

ــت : ــلاح یاف ــش و اص افزای
پیمانــکاری ســاختمان و انجــام کلیــه عملیــات مرتبــط طبــق مجــوز فعالیــت 
اقتصــادی شــماره ۹۴۶ مــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ ســازمان منطقــه آزاد قشــم و 

امــور مرتبــط بــه آن .

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

برابــر صورتجلســه هیــات مدیــره مــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ شــرکت مزبــور بــه 
ــز  ــخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۵ از لحــاظ واری ــه در تاری ــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ ک ــه م واصل
هزینــه هــای ثبتــی و امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت تکمیــل گردیــده اســت :

شــعبه شــرکت در تهــران بــه نشــانی : کیلومتــر ۱۸ جــاده مخصــوص کــرج 
- خیابــان شــصت و ســوم- کوچــه ششــم- پــلاک ۱۲ کــد پســتی

۱۳۹۷۱۱۵۴۳۰ تاسیس گردید.

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

ــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ موسســه  ــادی م ــی ع ــر صورتجلســه مجمــع عموم براب
ــخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۵ از  ــه در تاری ــورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ ک ــه م ــه واصل ــور ب مزب
ــل  ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ــای ذی ــی و امض ــای ثبت ــه ه ــز هزین ــاظ واری لح

ــده اســت: گردی
تر از نامه منتهی به تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ به تصویب رسید.

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

ــور  ــه ط ــادی ب ــاده، ع ــوق الع ــی ف ــع عموم ــات مجام ــر صورتجلس براب
ــه  ــور ب ــره مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ شــرکت مزب فــوق العــاده و هیــات مدی
واصلــه مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ کــه در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ از لحــاظ 
 واریــز هزینــه هــای ثبتــی و امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت تکمیــل گردیــده

است:
ــده در شــرکت شــرکاء و  ــه عمــل آم ــالات ب ــل و انتق ۱- در نتیجــه نق
میــزان ســهم الشــرکه هــر یــک عبارتنــد از : آقایــان حمیــد فیضــی فــر 
دارنــده پنــج درصــد از کل ســهم الشــرکه و علــی فیضــی دارنــده نــود و 

پنــج درصــد از کل ســهم الشــرکه مــی باشــند.

۲ - آقایــان حمیــد فیضــی فــر بــه شــماره ملــی ۴۵۸۰۱۳۵۲۳۷ 
فیضــی  علــی  و  مدیــره  هیــات  رئیــس  نایــب  ســمت  بــه 
عامــل  مدیــر  ســمت  بــه   ۴۵۹۱۲۳۴۴۴۴ ملــی  شــماره  بــه 
انتخــاب  نامحــدود  مــدت  بــرای  مدیــره  هیــات  رئیــس   و 

گردیدند.
۳-کلیــه مکاتبــات ، اســناد، اوراق تعهــد آور تجــاری و بانکــی از قبیــل 
چــک، ســفته و بــروات و عقــود اســلامی و قراردادهــا بــا امضــای منفــرد 
ــه همــراه مهــر شــرکت معتبــر ــره ب ــر عامــل و رئیــس هیــات مدی  مدی

می باشد.

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

ــاده و  ــوق الع ــور ف ــه ط ــادی ب ــی ع ــع عموم ــات مجم ــر صورتجلس براب
ــورخ  ــه م ــه واصل ــور ب ــرکت مزب ــورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۵ ش ــره م ــات مدی هی
۱۴۰۳/۰۱/۲۵ کــه در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ از لحــاظ واریــز هزینــه هــای 

ــده اســت : ــل گردی ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ــی و امضــای ذی ثبت
ــمت  ــه س ــی ۱۵۲۰۰۲۲۷۳۵ ب ــماره مل ــه ش ــاش ب ــاز بکت ــم فرن ۱- خان
ــی  ــماره مل ــه ش ــایخی ب ــری مش ــای کس ــره ، آق ــات مدی ــس هی رئی
۱۵۲۰۴۶۲۰۰۱ بــه ســمت نایــب رئیــس هیــات مدیــره و خانــم یاســمن 
ــل و  ــر عام ــمت مدی ــه س ــی ۱۵۳۲۷۶۹۷۳۳ ب ــماره مل ــه ش ــایخی ب مش

ــد. ــاب گردیدن ــال انتخ ــدت دو س ــرای م ــره ب ــات مدی ــو هی عض
۲- کلیــه اســناد و اوراق تعهــد آور و بهــادار و تجــاری و بانکــی از قبیــل 
چــک، ســفته و بــروات و قراردادهــا و عقــود اســلامی و مکاتبــات عــادی 

و اداری بــا امضــای منفــرد مدیــر عامــل بــه همــراه مهــر شــرکت معتبــر 
مــی باشــد.

۳- مدیر عامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد.
۴- مرکــز اصلــی شــرکت در قشــم بــه نشــانی: نخــل زریــن - بلــوار ولــی 
عصــر - کوچــه بهــار - طبقــه ۲ - واحــد ۴-کــد پســتی ۷۹۵۱۶۱۵۳۴۴ 

تغییــر یافــت.
ــه ســمت  ــب ب ــه ترتی ــاری ب ــاد اشــرافی و مرتضــی غف ــان فرش ۵- آقای
 بــازرس اصلــی و علــی البــدل بــرای مــدت یــک ســال انتخــاب 

گردیدند. 
 ۶- روزنامه کثیرالانتشــار نســل فــردا جهت درج آگهی های شــرکت تعیین

گردید.

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

 خلاصــه اظهارنامــه و اساســنامه شــرکت بهیــن ســازان آرتــا مهــر قشــم 
ــماره ۷۷۰۵ و  ــت ش ــخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ تح ــه در تاری ــاص( ک ــهامی خ )س
شناســه ملــی ۱۴۰۱۳۲۹۱۹۴۵ در ایــن اداره بــه ثبــت رســیده اســت بــرای 
اطــلاع عمــوم در روزنامــه رســمی و کثیــر الانتشــار آگهــی مــی شــود :

ــات  ــه عملی ــام کلی ــاختمان و انج ــکاری س ــرکت : پیمان ــوع ش ۱( موض
مرتبــط طبــق مجــوز فعالیــت اقتصــادی شــماره ۶۵۸ مــورخ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ 
ــاوه  ــرا، مش ــی، اج ــر طراح ــتمل ب ــی مش ــای عمران ــت ه ــه فعالی کلی
و نظــارت در ســاختمانهای مســکونی ، صنعتــی ، تجــاری و اداری و 
ــی و  ــی - دولت ــی و خارج ــای داخل ــرکتها و ارگانه ــا ش ــرارداد ب ــد ق عق
خصوصــی و شــرکت در مناقصــات و مزایــدات در زمینــه موضــوع فعالیــت 
ــازمانها و  ــی، س ــی و حقوق ــا اشــخاص حقیق ــرار داد ب ــد ق شــرکت - عق
موسســات دولتــی و غیــر دولتــی داخلــی و خارجــی - شــرکت در کلیــه 
ــی در  ــعب و نمایندگ ــیس ش ــی - تأس ــی و خارج ــای داخل ــگاه ه نمایش
ــی و  ــرکتهای داخل ــی از ش ــذ نمایندگ ــور - اخ ــارج از کش ــل و خ داخ
خارجــی و اعطــاء نمایندگــی بــه شــرکتهای داخلــی و خارجــی - اخــذ وام 
و تســهیلات از بانکهــا و مؤسســات مالــی و اعتبــاری داخلــی و خارجــی 
ــی و  ــات دولت ــا و مؤسس ــزد بانکه ــرکت ن ــرای ش ــار ب ــایش اعتب - گش
ــدات و  ــات و مزای ــرکت در مناقص ــی - ش ــی و خارج ــی، داخل ــر دولت غی
ــدرج  ــاد من ــه مف ــا موضــوع فعالیــت کلی ــات مرتبــط ب ــه عملی انجــام کلی
ــیده ــی رس ــرمایه و بازاریاب ــذب س ــت ج ــد مدیری ــه تائی ــوق ب ــد ف  در بن

است. 
۲( مدت شرکت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود.

ــع تجــاری  ــی،  مجتم ــدان طالقان ــی شــرکت : قشــم ، می ــز اصل ۳( مرک
اداری آفتــاب، طبقــه دوم واحــد ۲۱۱ ،کــد پســتی ۷۹۵۱۶۱۷۷۰۳ - دفتــر 

شــرکت بهیــن ســازان آرتــا مهــر قشــم. 
ــه  ــم ب ــدی منقس ــال نق ــغ ۱۰۰،۰۰۰۰،۰۰۰ ری ــرکت: مبل ــرمایه ش ۴( س
ــد آن  ــج درص ــی و پن ــه س ــی ک ــام ۱۰۰/۰۰۰ ریال ــا ن ــهم ب ۱،۰۰۰ س
ــورخ  ــماره ۷۸۳۰/۱۴۲ م ــی ش ــی گواه ــال ط ــادل ۳۵/۰۰۰/۰۰۰ ری مع
ــران شــعبه اســکله بهمــن قشــم پرداخــت  ــی ای ــک مل ۱۴۰۲/۰۸/۲۲ بان

ــد.  ــی باش ــهام م ــان س ــد صاحب ــی در تعه ــت و مابق ــده اس گردی
 ۵( خانــم هــا فاطمــه یــار محمــدی بــه شــماره ملــی ۱۸۵۰۳۴۲۶۸۷ بــه 
ســمت نایــب رئیــس هیــات مدیــره ، نرگــس یــار محمــدی بــه شــماره 
ــره و  ــات مدی ــر عامــل و عضــو هی ــه ســمت مدی ــی ۱۸۶۱۶۹۱۶۱۰ ب مل
آقــای داریــوش یــار محمــدی بــه شــماره ملــی ۱۸۵۰۱۵۴۵۶۲ بــه ســمت 

رئیــس هیــات مدیــره بــرای مــدت دو ســال انتخــاب گردیدنــد.
۶( کلیــه اســناد و اوراق بهــادار و تعهــد آور و تجــاری و بانکــی شــرکت از 
قبیــل چــک، ســفته و بــروات و عقــود اســلامی و قراردادهــا و مکاتبــات 
عــادی و اداری بــا امضــای منفــرد مدیــر عامــل همــراه بــا مهــر شــرکت 

معتبــر مــی باشــد .
۷(اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه شرکت می باشد.

ــد  ــی و فری ــازرس اصل ــمت ب ــه س ــان ب ــیرین بی ــرز ش ــان فرام ۸( آقای
شــیرین بیــان بــه ســمت بــازرس علــی البــدل بــرای مــدت یــک ســال 

ــد.  ــاب گردیدن انتخ
ــای  ــی ه ــت درج آگه ــزگان جه ــدای هرم ــار ن ــه کثیرالانتش ۹ (روزنام

ــد.  ــن گردی ــرکت تعیی ش
ــورخ  ــره در م ــاده و ۱۱ تبص ــر ۶۴ م ــتمل ب ــرکت مش ــنامه ش ۱۰( اساس

ــید . ــب رس ــه تصوی ۱۴۰۲/۱۱/۱۶  ب

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي شهرســتان خمير از کشف 90 راس دام 
سبک به ارزش 9 ميليارد ريال در اين شهرستان خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ علي اکبر مرادی 
در اين رابطه گفت: در راســتاي تشديد مبارزه با قاچاق، 
مامــوران انتظامي اين شهرســتان بــا مجموعه اي از 
اقدامات اطلاعاتي مبني بر اينکه افرادي ســودجو قصد 
قاچاق تعداد زيادی احشــام از راه هاي فرعي حوزه شهر 

رويدر را دارند، موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وي عنــوان کرد: مامــوران پليس اگاهــي با همکاري 
ماموران پليس مبارزه با مواد مخدر وايســت وبازرســي 
کنجي ايــن فرماندهي  به روســتاي آوين عزيمت که 
قاچاقچيــان به محض اطــلاع از حضور مامــوران  با 
اســتفاده از تاريکي شــب و صعب العبور بودن منطقه با 
رها کردن احشــام از محل متواري و در اين عمليات 90 
راس گوسفند قاچاق  مهار و از خروج غيرقانوني آن ها از 

کشور جلوگيري شد.
ســرهنگ مرادي با اشــاره به اينکه تــلاش ها جهت 
دستگيري قاچاقچيان ادامه دارد، تصريح کرد: کارشناسان 

ارزش احشام مکشوفه را 9 ميليارد ريال برآورد کردند.

فرمانده انتظامي استان از شناسايي محل دپوي سوخت، 
توقيف يک دســتگاه تانکر و کشف 50 هزار ليتر سوخت 

قاچاق در شهرستان بندرعباس خبرداد.
به گزارش نــدای هرمزگان، ســردارعلي اکبر جاويدان 
گفت: در ادامه طرح مبارزه با قاچاق ســوخت و فرآورده 
هاي نفتي ماموران انتظامي پايگاه اطلاعات شهرســتان 
بندرعبــاس حين گشــت زنــي در محــور مواصلاتي 
بندرعباس به ســمت ميناب در حوالي روستاي درتوجان 
به يــک دســتگاه کاميون فوتون کشــنده مشــکوک 
 و نســبت بــه تعقيــب و مراقبت خودروي فــوق اقدام 

نمودند.
وی افــزود: ماموران با هوشــياري محل دپــو و تخليه 
ســوخت قاچاق را در يــک چهار ديواري شناســايي و 
پــس از هماهنگي با مقام قضائي در بازرســي از  تانکر، 
30هزار ليتــر گازوئيل قاچاق و از محــل چهار ديواري 
900 گالن حاوي 20 هزار سوخت قاچاق از نوع گازوئيل 

جمعا50هزار ليتر کشف کردند.
اين مقام ارشد انتظامي استان تصريح کرد:  دراين رابطه 
راننده دستگير ، يک دستگاه تانکر حمل سوخت توقيف 
 و پرونده مقدماتي تشــکيل و به مرجع قضايي ارســال 

شد.
فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان با تاکيد بر عزم راسخ 
پليــس در برخورد با قاچاق ســوخت و فــرآورده هاي 
نفتي از عموم شهروندان خواســت: در صورت مشاهده 
و اطلاع از هرگونه فعاليت قاچاقچيان کالا، ســوخت و 
مواد مخدر، مراتب را در اسرع وقت از طريق تلفن مرکز 
فوريت هاي 110 به پليس اطــلاع دهند تا در کمترين 
 زمان نسبت به شناسايي جرم و دستگيري مجرمان اقدام

شود.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

چهارديواري محل تخلیه سوخت قاچاق 
فوتون 

ناکامی قاچاقچیان احشام در رويدر

 

»رابرت پيکتون« به اتهام قتل دست کم ۶ زن از سال 200۷ 
ميلادی پشت ميله های زندان به سر می برد.

به گزارش ايســنا، او که گفته می شود قربانيان خود را خفه 
می کرد و به خورد خوک ها می داد، 2 هفته پيش توسط يکی 

از زندانيان هم بندش کشته شد.
رابرت پيکتون، مخوف ترين قاتل سريالی کانادايی، 2 هفته 
پس از حمله يکی از هم بندان خود کشته شد. مقامات زندان 
کانادا گفتند پيکتون ۷4 ساله روز جمعه 31 مه در بيمارستانی 
در »کبک« بر اثر جراحات ناشــی از حمله يک زندانی ديگر 

کشته شد.
پيکتون ابتدا در کما به ســر می برد و تحت تنفس مصنوعی 

قرار داشت اما تلاش پزشکان برای نجات او نتيجه ای نداد.
ماجرای پيکتون وحشتناک و غيرقابل تصور است. او به دليل 
قتل ۶ زن به حبس ابد محکوم شــده اما مظنون به کشتن 
بســياری ديگر از زنان بود. پيکتون يــک بار به يک مامور 

مخفی گفته بود که در مجموع 49 زن را کشته است.
قربانيان او بين ســال های 199۷ و 2001 به قتل رسيدند. 
بقايای اجساد بسياری از زنان در مزرعه او پيدا شد که برخی 

از آنها به طرز وحشتناکی مثله شده بودند.
به گزارش دويچه وله، پليس ونکــوور در آن زمان به دليل 
جدی نگرفتن ناپديد شدن زنان مورد انتقاد شديد قرار گرفت، 
زيرا بســياری از قربانيان پيکتون معتاد به مواد مخدر يا افراد 
بومی بودند. اين قاتل سريالی مخوف بالاخره در سال 2002 

دستگير شد.
خوشحالی يکی از بستگان قربانی

بقايای اجســاد 33 زن در مزرعــه خوک پيکتون در »پورت 
کوکيتلام«، بريتيش کلمبيا پيدا شد.

تحقيقات درباره ناپديد شــدن ده ها زن چندين سال به طول 
انجاميد. در طول محاکمه، يک شاهد دادستانی گفت پيکتون 
به او گفته است که چگونه قربانيان خود را خفه کرده و بقايای 

آنها را خوراک خوک هايش می کرده است.
مقامات بهداشتی در طول تحقيقات به همسايگانی که ممکن 
اســت گوشــت خوک را از مزرعه اين قاتل خريداری کرده 
باشند، هشدار دادند. آنها نگران بودند که گوشت مزرعه خوک 

پيکتون حاوی بقايای انسان باشد.
ســخنگوی پليس اکنون گفته است يک زندانی 51 ساله به 

دليل حمله به پيکتون مورد بازجويی قرار گرفته است.
»ســينتيا کاردينال« که خواهرش »جورجينا پاپين« توسط 
پيکتون به قتل رسيده، می گويد وقتی اوايل اين ماه پيامکی 
دريافت کرده مبنی بر اينکه او مورد حمله قرار گرفته، غرق 
شادی شده است. کاردينال تعريف می کند همان بلايی که او 

خود بر سرقربانيانش آورده بود بر سرش آمده است.
 

رسانه ها از ريزش يک ساختمان مسکونی در استانبول ترکيه 
خبر دادند که تاکنون ۷ مصدوم داشته و 2 نفر ديگر همچنان 

زير آوار هستند.
به گزارش ايسنا، خبرگزاری شينهوا از ريزش يک ساختمان 

سه طبقه به وقت محلی در شهر استانبول خبر داده است.
بنابر گزارش های اوليه، در پی ريزش اين ســاختمان چندين 

نفر زير آوار محبوس شدند.
رسانه های محلی به نقل از مقامات شهری گزارش می دهند 
در ايــن حادثه هفت نفر زخمی شــدند در حالی که دو نفر 

همچنان زير آوار مانده اند.
بنابر گزارش ها، اين ســاختمان در سال 1988 ساخته شده و 

دليل فروريختن آن هنوز مشخص نيست.

  جهان
   

مخوف ترين قاتل سريالی کانادا توسط 
هم  بندش به قتل رسید
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ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامي اســتان از کشف حدود ۶ تن گوشت منجمد 
 احتکار شــده در يک انبــار در شهرســتان بندرعباس خبر 

داد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، ســردارعلي اکبــر جاويدان در 
تشريح اين خبر بيان داشت: ماموران پليس نظارت بر اماکن 
عمومي اســتان در ادامه طرح مقابله با پديده احتکار و مبارزه 
با برهم زنندگان امنيت و نظم اقتصادي با انجام گشــت زني 
هاي هدفمند پنهان و آشکار در يکي از محلات بندرعباس، 
يک انبار احتکار کالاهاي اساسي را شناسايي و موضوع را در 

دستور کار قرار دادند.
وي افزود: ماموران ضمن هماهنگي با مقام قضايي با تشکيل 

تيمي با حضور نمايندگان ســازمان صمت و معدن استان به 
محل اعزام و در بازرسي از انبار مورد نظر مقدار 5 تن و ۶22 

کيلو گوشت منجمد احتکار شده کشف کردند.

اين مقام انتظامي اســتان ارزش اين محموله احتکار شده را 
برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي 30 ميليارد ريال عنوان 

کرد.
فرمانده انتظامي استان هرمزگان با بيان اينکه در اين رابطه 
يک متهم دســتگير و جهت ســير مراحل قانوني به سازمان 
تعزيــرات معرفي و انبار مورد نظر نيز پلمب شــد ، از عموم 
شــهروندان و مردم فهيم وقدر شــناس اســتان خواست در 
صــورت مشــاهده  و برخورد با هر گونــه فعاليت غير مجاز 
در قالب احتکار کالا و يا تهيه و توزيع کالاي قاچاق توســط 
افراد سود جو، موضوع را از طريق شماره تلفن 110 به پليس 
گزارش  کنند تا در کمترين زمان ممکن نسبت به شناسايي 

و دستگيري متخلفان و محتکران اقدام شود.

کشف انبار احتکار قريب به 6 تن گوشت منجمد در هرمزگان 

ريزش يک ساختمان مسکونی در 
استانبول 

رئيــس پليــس آگاهــی تهران بــزرگ از 
دستگيری مرد سابقه داری که با فعاليت در 
فضای مجازی و شناســايی دختران جوان، 
آنان را با وعده  دروغين ازدواج، فريب داده و 

به تهران فراری داده بود، خبر داد.
به گزارش ايســنا، ســردار  علــی ولی پور 
گودرزی در تشريح جزئيات اين خبر گفت:  
چنــدی قبل مرد ميانســالی بــا حضور در 
اداره چهــارم پليس آگاهی تهران بزرگ به 
کارآگاهان گفت که ساکن يکی از شهرهای 
مرکزی ايران اســت و از مدتی قلب دختر 
جوانــش به  بهانه خريد از خانه خارج شــد 
اما ديگر بازنگشته است. اين مرد همچنين 
گفــت که بــا انجام بررســی های تکميلی 
متوجه شــده که دخترش با مرد خلافکاری 

ارتباط داشــته و پس از اينکه اغفال شــده 
برای ازدواج به تهران فرار کرده است.

وی افزود: پس از ثبت شــکايت و تشکيل 
پرونــده تيمــی از کارآگاهــان  وارد عمل 
شــدند و با اقدامــات گســترده اطلاعاتی 
متوجه شــدند دختر جوان پــس از اينکه با 
اتوبوس خود را به ترمينال رســانده است، 
مرد ميانســالی به دنبالش آمده و با يکديگر 
به مکان نامشخصی رفته اند. کارآگاهان در 
گام بعدی، با بازبينی فيلم های دوربين های 
مداربســته ترمينال و اقدامــات اطلاعاتی، 
هويت مرد را شناسايی کرده و متوجه شدند 
که او دارای سوابق متعدد کيفری است که 
همين سرنخ کافی بود تا متهم در يک قدمی 

بازداشت قرار بگيرد.

رئيس پليــس آگاهی پايتخــت ادامه داد: 
کارآگاهان در اين شــاخه از  اقدامات خود 
مخفيگاه مــرد جــوان را در جنوب تهران 
مورد شناســايی قــرار داده و پس از انجام 
هماهنگی های لازم با مرجع قضائی و اخذ 
مجوز عمليــات متهــم را در يک عمليات 
ضربتی دســتگير و به مقر انتظامی منتقل 

کردند.
وی با اشــاره به انجام بازجويــی از متهم 
دستگيرشــده، گفــت: متهــم متهم خيلی 
زود هدف تحقيق قــرار گرفت و در جريان 
بازجويی هــا صراحتاً به جــرم خود مبنی بر 
اغفال دختر جوان در فضای مجازی به قصد 
سوءاســتفاده با شــگرد وعده های دروغين 
ازدواج در تهران اعتراف کرد و گفت که پنج 
دختر جوان ديگر را نيز اغفال کرده اســت. 
ايــن دختران همگی از شــهرهای مختلف 
کشور اغفال شده بودند که شکايت خود را 

از اين مرد ثبت کردند. 
ولی پــور گودرزی از تشــکيل پرونده برای 
متهم دستگير شده خبر داد و گفت:  با صدور 
قرار قانونی از ســوی مرجــع قضائی متهم 
برای کشــف جرائم ديگر و شناسايی ساير 
شــکات در اختيار اداره چهارم پليس آگاهی 

قرار گرفت.

بازداشت مردی که دختران جوان را از خانه فراری می داد

ندای هرمزگان  عکس 

ساحل بندرعباس / عکاس: محمد علی عطايی 

اعتماد بیجا در واگذاری کلید خودرو به افراد ناشناس,يکی از عوامل سرقت اتومبیل است.

با قرار دادن وسايل در ماشین سارقان را برای دزدين خودرو وسوسه نکنید 

خودروی خود را به لوازم ايمنی نظیر دزدگیر ، سوئیچ مخفی ، قفل فرمان،پدال و ديگر لوازم امنیتی مجهز نمايید 

از گذاشتن کیف دستی و اشیا قیمتی در جلوی داشبورد روی صندلی جلو و عقب خودرو و در معرض ديد خودداری کنید .

هنگام ترک اتومبیل از بسته بودن دربها و شیشه اطمینان حاصل نمايید 

برای پیشگیری از سرقت در اتومبیل 

ســارق حرفه ای پس از دوستی با دو هم بندی 
خود در زندان، تصميم گرفــت با آنها فاميل 
شــود. به همين دليل پيشــنهاد ازدواج با دو 
خواهرزنــش را به آنها داد و به اين ترتيب هر 
سه نفر پس از آزادی از زندان باجناق شدند اما 
اين شروع نقشه ای بود که سارق حرفه ای در 

سر داشت.
به گزارش همشــهری آنلاين  چند روز قبل 
 زنی جوان که به عنوان مســافر سوار اتوبوس 
بی آرتی شــده بود،  متوجه رفتار مرموز 3 زن 
شد. دو نفر از آنها کودکی در آغوش داشتند و 
مدام به مسافران ديگر تنه می زنند و در همين 
هنگام نفر ســوم، گوشی موبايل يکی از زنان 

مسافر را از داخل جيبش به سرقت برد.
همان موقع بود که اتوبوس در ايستگاه توقف 

کرد و هر سه زن سارق از آن پياده شدند.
مسافر جوان که شاهد همه اين اتفاقات بود، به 
ســرعت از اتوبوس پياده شد تا مانع فرار زنان 
سارق شــود. او فرياد می زد: »دزد، دزد« و از 
بقيه می خواست مانع فرار سارقان شوند. همين 
کافی بود تا مســافران دست به کار شوند و با 

محاصره زنان سارق، آنها را دستگير کنند.
در اداره پليس

با دســتگيری هر ســه زن جيب برد، ماجرا به 
پليس گزارش شــد و ماموران بــا حضور در 
ايســتگاه اتوبوس، سارقان را بازداشت کردند. 
هرچند 3 زن سارق می خواستند نمايش اجرا 
کنند و به بهانه اينکه فرزندانشــان بيمارند، از 
مخمصه ای که در آن گرفتار شده بودند، فرار 
کنند اما وقتی ماموران در بازرســی جيب های 
آنها چند گوشــی تلفن همراه سرقتی کشف 

کردند، چاره ای جز اقرار به سرقت نديدند.
دزدان که دستشان رو شده بود به سرقت های 
ســريالی از مســافران اتوبوس، مترو و مراکز 
شــلوغ اعتراف کردند. نکته عجيب ماجرا اين 
بود کــه آنها می گفتند سرقت هايشــان را به 
خواســته شوهرانشان انجام می دادند و پس از 
سرقت اموال مسروقه را به دست باجناق های 
می رســاندند تا آنها را بفروشند. با اعتراف اين 
ســه خواهر، شوهران آنها نيز دستگير شدند و 
تحقيقات تکميلی از اعضای اين باند، زير نظر 
بازپرس شعبه ششــم دادسرای وی ژه سرقت 

ادامه دارد.
تصمیم عجیب در زندان

3 خواهر به همراه  همسرانشــان و دو کودک، 
اعضای اين باند خانوادگی هستند که ۶ ماهی 
از شروع سرقت های ســريالی شان می گذرد. 
زنان به سفارش شوهرانشان دست به سرقت 
می زدند و حالا می گويند که پشيمان هستند و 
به اجبار تبديل به سارق شده اند. گفت و گو با 

يکی از خواهران سارق را بخوانيد.
چه شد که حاضر شدی،  کودکت را در آغوش 

بگيری و با او راهی سرقت شوی؟
به خاطر تهديدهای شــوهرم و ترس از دست 
دادن کودکم. من هربار که راهی ســرقت می 
شدم، تا چند ســاعت حالم بد بود. صدقه می 
دادم و توبه می کردم اما روز بعد از ترسم ناچار 

می شدم دوباره بروم.
چرا اينقدر می ترسيدی؟

چون شوهرم می گفت طلاقم می دهد و  بچه 
ام را می گيرد. او يک خلافکار حرفه ای است 
و می دانستم اگر حرفش را گوش ندهم، حتما 

تهديدش را عملی می کند.
چرا با يک خلافکار حرفه ای ازدواج کردی؟

فکر می کردم اگر خانواده تشکيل بدهد، دور 
خــلاف را خط خواهد کشــيد. در واقع فريب 
حرف هــای قشــنگ او را خوردم امــا بعد از 

ازدواجمان زد زير قولش.
چطور با او آشنا شدی؟

ماجرايش مفصل است. شــوهر خواهربزرگم 
چند سال پيش به جرم سرقت از منزل دستگير 
شد و افتاد زندان. راستش او آدم بدی نبود اما 
نشست و برخاست با دوستان ناباب باعث شد 
که سارق شــود. آخرين بار که افتاد زندان با 
دو جوان به نام های رســول و شايان دوست 
شد. آنها با شوهرخواهرم هم بند بودند و زمانی 
که در زندان بودنــد، تصميم گرفته بودند بعد 
از آزادی تشــکيل خانواده بدهند و دور خلاف 
خط بکشند. شوهر خواهرم عکس من و خواهر 
ديگرم که هردويمان مجــرد بوديم را به هم 
بندی هايش نشان داد و آنها ازما خواستگاری 
کردند. ما هم قبول کرديم اما اشــتباه کرديم. 
وقتی آزاد شــدند ازدواج کرديم اما چند سال 
بعد از ازدواجمان، آنها توبه شان را شکستند و با 
نقشه شوهر خواهر بزرگم، باند سرقت تشکيل 
دادند و ما را هم وارد اين بازی خطرناکشــان 

کردند.
خب شــما چرا در برابر خواسته آنها مقاومت 

نکرديد؟
مــن و خواهرانمان ناچار شــديم که وارد اين 
بازی شــويم. شــوهرانمان می گفتند که اين 
بهترين شگرد است و دستگير نمی شويم. آنها 
سابقه دار بودند و می دانستند اگر راهی سرقت 

شوند، گير می افتند. از ما می خواستند سرقت 
کينــم و می گفتند موقــع دزدی، هوای ما را 
خواهند داشت و قول داده بودند که گير نيفتيم. 
از طرفــی آنها تهديد کــرده بودند که اگر به 
خواسته شان تن ندهيم، طلاقمان می دهند و 
بچه ها را هم با خودشان می برند. باور کنيد آنها 
خيلی ترسناک هستند. چون کلی خلافکار و 
قاچاقچی می شناسند و هر کاری از دست شان 

بر می آيد.
تــو و بقيه خواهرت چطور يک شــبه تبديل 
به ســارق حرفه ای شديد. مرگ جيب بری بلد 

بوديد؟
شــوهرانمان به ما آموزش دادند. وقتی ديدند 
دستمان راه افتاده و حرفه ای شده ايم، گفتند 

که حالا ديگر وقت انجام سرقت است.
از شيوه و شگرد سرقت هايتان بگو؟

با دو خواهــرم می رفتيم به ايســتگاه های 
اتوبــوس، مترو يا جاهای شــلوغ مانند مراکز 
خريد. من و خواهــر ديگرم که همزمان بچه 
دار شده بوديم، بچه هايمان را هم با خودمان 
می برديم تا کســی به ما مشــکوک نشود. 
همســرانمان هم از دور هوای ما را داشــتند. 
ما هم با آموزش هايی که ديده بودم،  نقشــه 

سرقت و جيب بری را اجرا می کرديم.
نقش شوهرهايتان چه بود؟

اموال مسروقه را به آنها می داديم و چون آنها 
مالخران زيادی را می شناختند، به سراغشان 
می رفتند و اموال مســروقه را می فروختند. 
ما حتــی پول ها را هم تحويل شــوهرانمان 
می داديــم و يک ريال هم از ســرقت ها بر 
نميداشــتيم. درواقع جرات چنين کاری را هم 
نداشــتيم تا اينکه در آخرين سرقت، مرتکب 
اشــتباه شديم و با هوشياری يکی از مسافران 

دستمان رو شد و دستگير شديم.

از خواستگاری در زندان تا جیب بری های سريالی به دستور باجناق ها

اينفو گرافیک: ندای هرمزگان/س.عطايی


